cuiuscumque muneris episcopalis sunt,

exerceat in spiritualilnis et lemporalihus;

et prò tempore existenti archiepiscopo

Taurinensi iure metropolitico subsit cum

Sede, mensa episcopali, arca, sigillo alii.s-

que honoribus, insigniis ac privilegiis,

necnon iurisdictionibusepiscopalibus, im-

munitatibus et gratiis, quibus aliae eccle-

siae cathedrales et earum praesules de

iure ac consuetudine vel alias quomodo-

libet utuntur, potiunlur et gaudent, ac

uti, potiri et gauderc poterunt quomodo-

libet in fulurum, etiam perpetuo erexi-

mus et instiluimus, prout in nostris inde

confectis litteris plenius continetur.

5 2. (luocirca universitatem veslram i'o|,nium ros-
- ^

,
s.tneiisetii lior-

monemus et hortamur attente vobis per t:iiur .i.i prau-

I Ex Regest. in Secret. Drevium.
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standam debi- apostolica scripla maiidanles, quatenus
tam obedieii- ^

, .

'^

_,
^

„
tiara suo epi- eumdem episcopum Possanensem •lulu-
scopo.

rum, tamquam patrem et paslorem ani-

inarum veslrarum devote suscipientes, et

debita honorificeiitia pertraclantes, eius

monitis et mandalis humililer intendatis.

Ita quod ipse futiinis episcopus in vobis

devolos filios, et vos in PO per consequens

patrem benevohim invenisse gaudealis.

Dalum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo secnndo, xviikal.

mali, pontificatus nostri anno i
'.

Dat. die 15 aprilis 1592, poni. aii. i.

XII.

Confirmatio constilntiomim Pii TV et

Sixti V circa poenas et confiscationes

ex malefìcns Status Eccìesiastici pro-

venientes, ut in Urbe omnino serven-

tur, praesertim circa eas non alibi

quam apud depositarium Camerae

persolvendas.

Clemens Papa Vili, motu proprio, etc.

Inter caeteras animi nostri curas, qui-

Eiordiuui. i)us a primordiis assumptionis nostrae ad

summi aposlolatus apicem quotidie sol-

licitamur, illam propensiori animo am-
plectimur, per quam Camerae nostrae

Apostolicae iurium, reddituum et hono-

rum recto et firmo regimini consulitur.

I 1. Alias siquidem felicis recordatio-

pfimà^énci'inn "'^ P'"^ P^P'' I^' praedecessor noster,

caroerae^a^'ìli'
^'^^^''^ l^o^ omues poeuae et mulctae

sTitiit Lr dIm
pecuniariae, seu cuiusvis qualitatis bona,

J.°™g'j^'

?»'«" quae communilalibus et universitatibus

civitatum, oppidorum et locorumS. R.E.

ditioni in lemporalibus subiectorum ap-

plicatae essent, non amplius eisdem com-

munitatibus et universitatibus, sed Ca-

1 Huiiis ereciionis meminit eliam Ughellius,

Hai. Sac, tom. iv, col. 1080, ediliunis vrinetae.

ROMANUM

merae Apostolicae applicatae existant et

esse censerentur, nec per alios quam ab

eadem Camera ad id specialiter deputa-

tos, ofTiciales et exequutores exigerentur,

de quorum manibus illa reciperenl, si

qui, titulo oneroso ant ob aliquospios vel

alios quoscumqup usus, eas sibi deberi

praetenderent. •

I 2. Et domum bene ci prudenter re-

colendae memoriae Sixtus Papa V, etiam

praedecessor noster, eiusdem Pii consti-

tutionem praefatam approbavit et inno-

vavit, ac opportune voluit et mandavit

ut quaecumque communitates, universi-

tates, collegia aut personae, etiam ec-

clesiasticae, quavis dignitate fungentes,

aut eorum niagistratus, poenas seu mul-

tas praedictas, seu illarum portionem ali-

quam, quovis titulo, etiam oneroso aut

alia occasione vel causa, etiam iustùssima,

sibi deberi vel applicalas esse praetende-

rent, intra certuin lune cxpressum, nunc

vero elapsum terminum, concessiones et

applicationes praedictas, suaque iura et

privilegia, si quae haberent, in Camera

Apostolica exbiberent, et illorum confir-

malionem obtinerent; quos nibilominus

de manibus depositarii uniuscuiusque pro-

vinciae, seu civilatis, praecedenie speciali

mandalo, nec alias, exigere possent seu

deberent; insupenjue revocavit omnes et

quascumque concessiones et applicatio-

nes diclarum mulctarum
,
poenarum et

compositionum eisdem communitatibus

el universitatibus, collegiis et aliis prae-

dictis, titulo oneroso et alias, ut praefer-

lur faclas, quae intra dictum tempus ab

eadem Camera approbatae et innovatae

non forent, prout in eorumdem praede-

cessornm nostrorum desuper editis con-

stitutionibus latius continetur.

I 3. At cum nos acceperimus in hac

alma Urbe nostra eorumdem praedeces-

sorum conslituliones usu receptas non

osse; imrao in grave dictae nostrae Ca-

An. C. 1592
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merae Apostolicae detrimentum, poenae,

iniilclae et compositiones praedictae, iu-

dicum et praesulum curiarum et trlbu-

naliiiin eiusdem urbis arbitrio, peiies no-

larios et abas incertas persona? deponun-

tur, ex quorum nianibus diclae nostrae

Camerae officialibus irrequisitis, eorum-

dem iudicum mandato el iussione per-

solvunlur; et plerumque evenire solet u(

dictarum poonarum et nuilclarum pecu-

niae, occurrente aliquando iudicum prae-

dictorum mutatione, cum iudices de novo

assumpti dictarum pecuniarum illorum-

que depositariorum penilus einl ignari, a

deposilariis et illa detinenlibus facillime

occultenlur.

I i. Nos itaque, buie malo mederi, ac

mabtiis, quantum cum Deo possumus,

obviare, simulque dictae nostrae Came-

rae Apostobcae indemnitali consulere cu-

pientes, motu proprio et ex certa nostra

scientia, deque apostobcae potestatis ple-

nitudine, eorumdem Pii et Sixli, praede-

cessorum nostrorum, constituliones prae-

dictas et omnia in eis contenta et dispo-

sita harum serie confirmantes et appro-

banles, illasque, quatenus opus sit, in-

novantes, bac perpetuo vabtura co'nsli-

tutione nostra sancimus, statuimus et or-

dinamus, ut deinceps perpetuis luturis

temporibus poenae seu mulctae pecunia-

riae et confiscationes omnium seu cuius-

vis partis bonorum intlictae el infligen-

dae, causa et occasione cuiusvis crimi-

nis, excessus, delieti, malelìcii vel quasi

per reos quoscumque in dilectorum b! io-

rum eiusdem Urbis vicarii, gubernatoris

ac Curiae causarum Camerae Apostolicae

generalis auditoris et aliorum quorura-

cumque Romanae Curiae Iribunaliuni et

curiae, tam ab eorumdem tribunalium et

curiarum iudicihus ordinariis, quam ab

eis deputatis, tum per sententias, decreta,

processus, tum etiam per viam supplica-

tionum, remissionum, absolutionum, li-

vm pp. 539

berationum, condemnationum , composi-

tionum, gratiarum, abolitionum, seu cas-

sationum, processuum, ab ipsis prò tem-

pore concessarum, tam ex iuris commu-
nis dispositione , quam iuxta tenorem

quarumcumque apostolicarum constitu-

tionum, ordinum, slatutorum, consuelu-

dinum, eiusdem Urbis et illius curiarum,

aul in vini edictorum, decretorum, ban-

nimentorum a dieta nostra Camera Apo-

stolica illiusque officialibus, nec non iu-

dicibus praedictis promulgatorum, pro-

cessalos seu condemnalos persolvendae,

in manibus dilecti filii Ioannis Baptistae

Ubertini, fiorentini, moderni ac prò tem-

pore existentis dictae Camerae deposita-

rli, non autem penes dictos nolarios aut

alias personas quascumque realiter et

cum effectu deponantur el persolvantur.

§ 5. Districle propterea interdicimus

et prohibemus eisdem vicario, guberna-

tori, auditori et aliis iudicibus supradi-

ctis, ne in posterum poenas pecuniarias

seu mulctas et compositiones praedictas,

in manibus cuiusvis alterius personae,

quam depositarii prò tempore existentis

eiusdem Camerae persolvi mandent, fe-

ciant seu permittant, nec ex eis partem

sive ratam vel portionem aliquam ex

hiiiusmodi poenis sibi debitam propria

auctoritate retinere, aut a partibus exi-

gere valeant.

I 6. Idem vero depositarius quamcum-

que pecuniarum summam causa el occa-

sione poenarum, mulclarum et composi-

tionum praedictarum ei persolvendam, in

lii)ro particulari more mercalorum te-

nendo describat et adnotari faciat, et de

eis bonum et fidele computum teneat,

quae computa singulo anno in Camera

Apostolica exbibeat, iuret et solidari cu-

ret, pecuniasque praedictas non aliter

quam in vim mandatorum manu nostra

seu cameralium dilectorum iiliorum no-

?>;i-orum et S. R. E. camerarii et thesau-

Ad. C. 1592

A ludii^ìbus

haoc obsercari
mandat.

Depusitario for-

Diam observan-
dani ijraescribit

in rcd lendis ra-

ttiinibus, et in

solatìuDÌbus fa*

citìudis.

nuli rulctcìiUo-

npni

QOUriìs.

ITiO'i 'ìW ItULLAUHM

rarii i;eneiali^ iiiaiui suliscriplorum per-

solval ci persolvi faciat, certa annua

sniiiiiia lanluiii extcpia, per nos neces-

saiiis cuiuscuiii(|ue Iribunalis el curiae

inipcnsis suppoilandis el persolvendis

liniiaiitla el slalueuda, quam ab eodem

dcposilario de mandato iudicis, qui cu-

riae el tribunali prò cuius necessilatibus

buiusinodi pecuniarum summa veniet

persolvenda, praeerit, eius, nec non pro-

euraloris generalis fisci nostri manu sub-

scripto, pcrsolvi jiosse el debere indul-

!;emus.

I 7. Al stride inhibeinus nolariis, of-

iKMia- ficiabbus dicloruiri Iribunabuin el curia-
ulctcnlio- ... ...
inoiiiiiei rum abisque personis quibuscumque, ne

de caelero in perceplione el cxactione

pecuniarum poenarum, mulctarum el

composilionum praediclarum, sub depo-

siti vel alio quovis praetextu vel causa,

se quoiiiodoliliet ingerant seu inlromil-

tant : quiniiunio omnes el quascuuique

pecuniarum summas penes eos, causa el

occasione poenarum, mulctarum et com-

posilionum praediclarum, hucusque de-

posilatas el solulas, in diclae Camerae

Aposlolicae depositarli manibus intra Iri-

duum proximum rcaiilcr et cum elTectu

persolvant.

§ 8. Reis vero et aliis personis, qnae

Reis ui iicp"- ad solulionem poenarum, mulctarum et
silario solvali!

iubci. composilionum earumdem lenentur, ut

illas in manibus dicti depositarli, non au-

lein in posse et manibus nolariorum el

aliarum personarum praediclarum, etiam

si aliter a iudicibus babuerinl in man-

datis, deponant el persolvant.

I 0. Quod si secus factum l'ueril, de-

l'.ifiKis im- posilario el reis vel aliis personis quibus-
|»ijiil cimlravi'- ' ri
iiicniibus. cunique, qui pecunias praediclas aliter

quam sub supradicla forma persolvent,

omnes soluliones secns factae non admil-

lanlur nec acceplentur; iinmo iidem rei

el alii earumdem poenarum, mulctarum

el composilionum debilores, ad illas in

noMA.Nrji

eiusdem depositarii manibus denuo sol-

vendas coganlur et compellanlur; nolani

vero, qui se in earumdem pecuniarum

receplione seu retenlione immiscuerinl,

seu quas hucusque receperunl, intra di-

cliim lempus in eiusdem depositarli ma-

nibus realiler et cum effeclu non persoi-

verint, ducenlorum ducatorum auri de

Cameia eidem Camerae Aposlolicae ap-

plicandorum qualibet vice poenam incur-

ranl. Vicarius aulem, gubernator, audi-

tor et alii iudices praedicli, qui circa

praemissa in culpa fuerint, nostro et suc-

cessorum noslrorum arbitrio punianlur.

§ 10. Ouocirca dileclo filio nostro Ilen-

rico tiluli S. Pudenlianae praesbyleio

cardinali Gaetano nuncupalo, moderno

ac prò tempore exislenli nostro acS. R. E.

camerario, motu pari, per apostolica seri-

pia mandamus ut praesenles noslras lil-

leras et in eis contenta omnia, lam in

dieta Camera quam extra eam, ubi, quando

el quolies opus fiieril, solemniter publi-

cari, ac in eiusdem Camerae libris regi-

slrari, ac per omnes, quos illa concer-

nuiit, inviolabiliter observari et debitae

executioni demandaci faciat, el universos

praediclos ad illoruui observationem, poe-

nis praediclis, quacuinque mora cessante,

cum effeclu cogal el compellal; conlra-

dictores quoslibel el inobedienles, auclo-

ritale nostra, appellatione postposila,

compescendo.

I li. Non obstanlibus praemissis ac

conslitulionibus el ordinationibus apo-

slolicis;nec non dicloruiu Iribunalium el

curiarum iurainento, coufìrmalione apo-

stolica vel quavis firmilate alia roboralis,

statulis el consueludinibus, caelerisque

conlrariis quibuscumque. Ut aulem tenor

praesentis nostri molus proprii cedulae

ad omnium nolitiam dcducatur, ac omnes,

quorum interest el interesse polerit, af-

fìcial, volumus el mandamus illius copiaiu

in Camerae Aposlolicae ac cuiuscumque

A», e. 1592
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niri;uimi lìiaedictamni valvis, ac in acie 1

(lampi Klorae alligi, et ibi iclicla pìus
|

copia aliquaiuiiu delineri.
I

§ H. Voluimisque ut praeseiitis nostri
|

iin.piis iiiolus piO|irii cedulae sola sitinatura sui- ;

(ìciat, et uliique lìdein i'acial, in iudicio

et extra, leijula quacunique contraria non

obstante; et quod eius Iransuniptis, etiam

impressi?, nianu alicuius nofarii publici

subscriptis, et alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica constitulac sigillo

niunitis, ea prorsus indubitata lidesadhi-

beatur, in iudicio et CNlra, quac prae-

senli cedulae adhiberetur, si loiet e\lii-

blla vel ostensa.

Placet, molu proprio. Hi.

.Vnno a Nativitate Domini nostri Icsu

'I'" Clnisli MDXCii, indictione v, ponti!'. San-

ctissimi in Chrislo Patris et D. N. D. Cle-

menlis PapaeVlII, anno i, die vero xxui

mensis aprilis, supradictae litterae afTixae

et publicatae luerunt in acie Campi Flo-

rae et aliis locis publicis, ut rnoris est,

per me Alexandruni Colangeli SS. D. N.

PP. cursor.

Baptista Pressius de Caesis, niag. curs.

Dal. die 23 aprilis 1592, pont. an. i.

XIII.

Palìiarchac Venetiarunì , ut ijcneralem

snae dioccesis visitatioìicììì instiluat,

praccijiU '.

Venerabili fratri patriarchae Venetiarum

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Uonianus Pontifex, qui cunclarum sol-

licitatur necessilatibus ecdesiarum, su-

per familiam domus suae ita invigilare

debet, ut ad ea, quae inordinala esse

1 Ex Regesl. in Secret. Breviuin.

Vili ri'. '41 Ali C. 1502

comperit, rel'ormanda, omnes, ad qiios

spectal, non solum exemplo movere, sci!

verbo ac monitis excitare debrai.

I I . Cum ilaque non sine magno animi ^o™lllllab^si
'

, . Il) OL-i:lQsiam vp-

nostri dolore nuner accepeimuis, tempo- n.-um irioi'»o-

. . .
' '

. . ranl.

rum iniuria, et quorumdam eliam, qui

Dei timore postpositn, ac pioprii instituti

immemores, a recto sacronmi canonum

et receptarum constitutionuni tramite de-

viarunt, opera, nonnullos in ecclesiam

luam irrepsisse abusus sive pravas con-

suetudines, quibus ii, qui in via manda-

lorum Domini minime progredi student,

se fbrtasse tueri ac fulcire non dubitanl.

quorum tolerantia multorum in dies ma-

loruin materiam praebere possol.

i5 "2. Nos, bis incommodis, quantum \.i.|n.ist„iien-

cum Domino possumus, occurrero cu- in.rri.iin a.i-

„ . ... li'iìMiur ul PC-

pientes, iratermtatem tuam, de cuius pie- <i.bMruin. mo-^
• 1

".i«l''nnrMm,rtr.

tate, prudentia et rerum experientia (bis vi-iMaii..neLiiu-
' '

.
stilual

;

piaesertim in rebus, quac ad Dei cullum

augendum et animarum salutem procu-

randam pertinent) plurimum confidimus,

et quam infrascripta omnia sponle etiani

tua facturum certo scimus, in Domino lior-

tamur et ex paterna cbaritate monenius

quatenus, auctoritate tua ordinaria nec

non facullale a Concilio Tridentino altri-

buta, omnes et singulos tuae civitalis et

dioecesis subditos, tam saeculares quam

cuiusvis Ordinis regulares, eorumque ec-

clesias, monasteria et loca pia, tarii in

capite quam in membris, visites, cosque

tam ex iuris communis quam ex dicti

Concini Tridentini praescripto apostoli-

carumve et synodalium constitutiommi

norma corrigas, et ad bonestam vilani

regularemque observantiain reducas.

§ i). Et si prò praemissorum executionc ''"'" "p"* »"•

expedire iudicaveris, dioecesanani ve!

metropolitanani synodum indicas et con-

voces, in qua de cleri reformatione et

p'ravarum consuetudinum, quae, ut prae-

fertur, irrepserunl, abolitione nominatim

agendimi erit, et sive in eadem synodo
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sive extra, quascumque consueludines,

stallila, constitiiliones et decreta, quae

praedicti Tridentini Concilii decretis con-

traria luerint, submoveri ac toUi et ad

praescriptum eiusdem Concilii omnino

conformari cures. Nos enini omnia, quae

per te, modo ac l'orma praemissis, l'acta

et executa fuerinl, probabimus el aiKto-

rilate nostra, cum opus erit, tuebinmr.

I 4. Hortamur etiam, et requirimus

omnes et singulos sufiVasaneos ac dioe-

cesanos subdilosque tuos, eisque etiani

praecipimus in virlute sanctae obedien-

tiae, ut libi in praemissis assistant alque

obediant, ac paternam correctionem sa-

lubriaque monita et mandata tua reve-

renter suscipiant, et efiìcaciter adimplere

procurent, contrariis quibuscumque iion

obstantibus.

Datum Romae apud S. Petruiii, sub

annido Piscatoris, die xxv apriiis mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 25 apriiis 1592, pout. ao. i.

Sixlus V of

ftcium vacabili

ereieral prae-

feclurao cuslo-

dum caroeruiiì

XIV.

Ereclìo Montis vacabilis charitatis'.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii cura in universum Chri-

sti gregem nobis divina dispositione com-

missa facit ut paterna sollicitudine ea li-

benter aniplectamur, quae in subditorum

(litionis nostrae temporalis, et praesertim

piorum operum, conunodum, utilitatem

el incremenlum vertere noscuntur.

I '1. Nuper siquidem per nos accepto

quod cum alias felicis recordalionisSixtus

Papa Y, praedecessor noster, oflìcium

praefecturae generalis custodum et gnar-

dianorum carcerum civilium et crimina-

iium provinciarum, civitatum et locorum

1 Ex Resesi, in Secret. Breviuni.

ROMA.NVM \n. C. 1592

dictae nostrae ditionis temporalis (alma

Urbe ac Anconitana el Beneventana civi-

tatibus earumque territoriis dumtaxat

exceptis) per ipsum praedecessorcm, ad

vitam personae illud obtinentis vacabile

(excepta prima vice, qua ut prò medie-

tale non vacarel, indulsit) ereclum, et a

primaeva illius erectione vacans, dileclo

lìlio Ioanni Baptislae de Liliis clerico Bo-

noniensi, cuius nomine prò pretio eius-

dem officii quondam Annibal de Liliis

eius genitor summamxni millium sculo-

rum monetae , iuliis decem prò scuto

compulatis, persolverat, cum omnibus et

singulis regaliis, salariis et emolumenlis,

ordinariis et extraordinariis, et incertis

solitis et consuetis, concesserit et assigna-

veril; experienlia ipsa compertum esse,

ut cum ipse praefectus aliis personis, lu-

cri causa id muneris subeuntibus, vices

suas demandaverit, eam, quam christifi- Uude miaeris

. .
,

inulla praeiudi-

deles polissmium decet erga carceralos cu exoria fue-

, . . .,,. . ranl.

chantalem in ulis, et praesertmi paupe-

ribus, alendis non fuisse adhibilam, et

quamplurimos etiam de gravaminibus sibi

per huiiismodi conductores et custodes

illatis in dies conquaestos esse ; ideoque

praemissis publicae utilitatis causa op- ciemensiiiud
' '

.

' suppressil.

[ìortunc consuluinuis, et officmm prae-

(Bcturae carcerum et carceralorum huius-

modi suppressimus et extinxiraus, et in

unaquaque civitate, terra, oppido et loco

dictae ditionis et Status Ecclesiastici sin- Eiconfraiemi-
talibus ebanta-

gula officia custodum carcerum
, quae ''« "»'"'•

inibi sunt, quaeque, dicto officio prae-

fecli generalis suppresso, annexa fuerunl,

cum omnibus eorum iuribus, pertinentiis,

auctorilalibus, facultatibus et emolumen-

lis ei conlialernilati sive societati laico-

rum sive clericorum aul mixlim, quae

charitatis el pietatis opera erga carcera-

los in ea civitate, oppido el loco exercere

consuetum est, aul si in aliqua ex huius-

1 De hac suppressiono vide sup. Const. i.\ In-

ter, pag. 530.
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modi civilatibus, tenis, oppidis el locis

nulla confraternita?, qiiae id faceret, re-

periretur, ei confraternifati seu societati,

quam loci Ordinarius ad id pinm munus

oheundum depulasset, seu de novo cri-

sicndum duxisset, univimus ci incorpora-

viunis ; eisdemque confraternilatibus et

earuni unicuique cuslodes in carceribus

praedicti.s idoneos ponendi et amovendi,

nec non iura, salaria, mercedes, emolu-

iTienta et regalia quaecumque custodibus

carcorum solvi solita et ad eos quonio-

dolibel pertinentia colligendi, exigendi et

levandi plenam et liberani facultatem con-

cessimus; et loco annuae responsionis,

circiter quatuor niillia scuiorum, quam
dirtus Ioannes Baptista ck sublocationi-

biis ofiìciorum huiusmodi in totum per-

cipere coiisueverat, cum illa secundum

oplatum nostrum, ob maximas quihus

hi.tsce miserrimis temporibus gravamur

impensas, eisdem confraternitatibus do-

nare non valeremus, imposuimus et in-

diximus taxam xv millium scutorum tan-

tum per dictas confraternitates earumque

singulas, prò rata unicuique ipsarum a

dilecliis filiis S. R. E. camerario et the-

sauraiio genei'alibus, habita raiione prio-

ris responsionis ut praofertur solvi soli-

lae, declaranda et assignanda, in fiiturum

thesaurario eius provinciae, ubi quae([ue

civitas, terra seu oppidum vel locus .sita

erunt, annuatim de bimestri in bimestre

anticipate, et prò rata persolvenda, ea

nimirum de causa, ut ex ea dos seu fru-

ctus prò locis seu portionibus montis va-

cabilis ad effectum congerendae summae

scutorum quindecim millium, quae dicto

loanni Baptistae resliluere et persolvi de-

creveramus, nempexni millia per dictum

eius genitorem ratione pretii eiusdem of-

ficii dictae nostrae Camerae soluti, et re-

liqua scuicà duo millia, quae eidem lar-

giti l'uimus ut libentius dicti officii sup-

pressioni consentirei, per nos ul infra

erigendi constiluerel ; prout in nostris

desuper expeditis litleris .sul) datum lor-

lio idus aprilis, pontificatus nostri anno

primo, lalius continetur.

§ 2. Oliare, cupientes ut ea ,
quae a

nobis, ut praefertur, ad publicam ulilila-

tem et piorum operum increnienlum in-

stitula sunt
, quamprimum ad effeclum

perducantur, molu proprio, el ex certa

scientia nostra , deque apostolicae jiole-

slatis plenitudine, unum Monfeni Cba-

ritatis nuncupandum , centum quinqua-

ginla locorum seu 'porlionum vacabilium,

ad instar Romanae Curiae ofTiciorum ci

aliorum montium vacabilium, non tamen

per biennium ab infrascripla die, nec per

promotionem vel translationem ad ca-

tbedrales, etiam metropolitanas vel pa-

Iriarcbales ecclesias el monasteria, etiam

consislorialia, ad rationem centum scu-

torum monetae prò quolibet loco seu

portione a die primo aprilis praesentis

anni mdxcii inchoandum, apostolica au-

ctorilate , tenore praesentium , perpetuo

creamus, ei'igimus , facimiis el insli-

tuimus.

I 3. inique sic erecto et institulo, ac

personis, quae in eo pecunias suas po-

suerint
,
prò eiusdem Montis Charitatis

congrua dote ac annuis fructibus et emo-

lumentis, ad rationem decem scutorum

similium prò quolibet loco in fine cuius-

libel bimestris prò rata solvendorum ,

dictam taxam scutorum mille et quiu-

g^entorum similis monetae per uos, ut

praefertur, indictam, et per confraterni-

tates, ut praefertur, eligendas , annuatim

solvendam aucloritateet tenore praedicfis,

eliam perpetuo, concedimus, applicamus,

assignamus et approprianius, applicatam-

que, approprialam et assignalam esse vo-

lumus et mandamus; ipsumque Cliarilatis

Montem et illius creditores in nostrum

sedisque et Camerae Apostolicae locum

super taxa dictorum scutorum md illiusquc

Monli-m Glia-

riLilis CL locn-

nin) vacabiliuoi

Fruclu^ X scili,

prò quolibet |n-

co assignat ex
prarnlicta sum-
ma a confrater-

nitatibus per-

so! venda ;
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liheram perceptioiiPin, o\arlionem et con-

seciilioneai |ioiiinnis, siilisliliiiimis et suli-

logainiis.

I 4. riiilaiii([iii' laxani sculoriiiii jin ali

omiiilius onerihiis, Iribulis, subsidiis e\

colloclionilms , ex quacuiiKiue uigniili,

urgoiitissiiiia el [iiihlica ot fidoi callioli-

rae tuondae causa inipositis el imponon-

dis, caelPrisquc aliis quilHisciiiiiquo gia-

vaiuiiìilius, ordinariis el exliaordinariis,

praosentibus et fuluris, eadein auctoritate

simililer perpetuo eximinius et libeiauuis,

nxemplaquc et libera esse volumus.

% ."). Ac prò malori Montis Chaiilatis

hiiiusmodi iH porsonarum in co pccunias

poiierc el collocare voleiilium cautela

et securitate, diclam taxam luillc et ((uin-

tienloruni sculoium, ouiniaque et siugula

alia Sedis et Haiuerae.praedictaruiu iiio-

bilia et iiiimobilia bona, res , actiones et

ima, praesentiaet fiiluia, ubivis locoiuni

cxistenlia, eidein Monti illiusque singula-

libus pei^onis in solidum el integraliter,

ac generaliter el specialiter , ila tamen

quod specialilas generalitati non derogel,

nec e conira, auctoritate et tenore sinii-

libus, pariter perpetuo obligamus et hy-

pothecamus, obligataqiie el bypolbccata

esse decerninuis.

§ (i. Nec non dilechim (ilium nosliuiii

Barthoioineuni (laesiuni , iiiodernuni et

prò tempore exislentem Canierac Apo-

slolicae tbesaurariuni, in [irolecloreni ci

adniinisiralorem dicli Monlis Chaiilalis

(•uni piena, libera el absoluta poteslate
,

l'acuitale el auctoritate eiusdem Montis

secrelarium ci computislam eligendi et

deputandi, lillerasque el palenles illius

locoruni el porlionum sub eius nomine

el sigillo expediendi et concedendi, et

omnia alia quae ad ipsius Montis ulili-

latem pertinere cognoverit
,
peragendi ,

aucloritate el tenore praedictis conslitui-

mus et depulaiiius.

^ 7. Insuper, eadcm auilorilate, itidem

ROMANUM

perpetuo statuimus ci concediiiuis <piod

quaccumque utriusque sexus personae
,

cuiuscumquc status, gradus, ordinis, con-

dilionis, aetalis, dignitalis et praeemi-

nenliac existcnics, eliamsi cardinalaliis

lionore piaelulgcant, el ecclesiis catlic-

dralibus et iiictro])olitanis el patriarcba-

libus seu raonasleriis eliam consisloriali-

bus praesinl, ac quaecunique el qualia-

cumque, cum cura et sine cura , benefi-

cia ecclesiastica obtineanl , ac in sacris

eliam presbylcraliis ordinibus constilutae,

nec non Sancii Ioannis Hierosolymilani

vel aliorum sub quavis regula el inslitu-

lionc liospilalium et mililiaium, ac qno-

rumciiiiique , non lamcn Mcndicaiilium ,

Ordinuni regulares, quibus a iure vel per

privilcgiuin concessuiii est proprium re-

linerc posse, cuiusrumque noniinis, qua-

lilalis et condilionis existant, et aliae ,

quae alias locoium buiusinodi, iuxta le-

norcs creclionuin Monlium Sixii , came-

larialus, Dalariac , S. Ronaventurae, el

cancellariarum per dicium Sixtuin prae-

decessorem ereclorum , capaces sunt , in

Monte Charilalis huiusmodi quascumque

pecuniarum quantitales, non lanien infra

diclam summam cenlum sculorum in sin-

gulas personas, itaul eliam dieta loca el

porliones dividi non possinl usque ad

suminaiii diclonim Jin locorum seu por-

lionum, ponere.

§ 8. Et tam ipsac personae quain cau-

sam ab eis habentes, quoad vixerinl, prò

pecuniis sic posilis, ad rationem decem

sculorum similium prò quolibel loco sin-

gulis annis et quolibel bimestri eorum

ralain, sine aliquo conscientiae scrupulo

el sortis principalis diminutione vel aliquo

reslitutionis onere, eliamsi quaecumque

eliam de necessitate exprimenda crimina,

praeterquam in personam Romani Ponti-

ficis prò tempore existentis aul aiicuius

ex sanctae Roinanae Ecclesiae cartiinali-

biis, conimiserinl, ac propterea sive legi-

An
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lime convictae, sive in eoiiini non coni-

parentiuni contumaciam, in poenam ul-

timi supplicii condemnatae scu condeni-

nandae, et poenas luiiusmodi per eas

persolvendae, atque omnia corum bona

fisco ipso iure vel facto applicala vel ap-

plicanda fuerint, lam prò sorte principali

quam prò emoluraentis suorum locorum

seu portionum montis huiusniodi, quae

seu quas nullalenus confiscari ani pre-

scribi vel ad inslantiam quorumcumque
creditorum suorimi aul alias qiiovis modo
sequestrari aut impediri posse declara-

mus, integre, omni prorsiis impedimento

cessante, percipere, babere.

I 9. Ac loca seu porliones buiusmodi,

corpore lamen sano , et alias
,
prout in

resignationibus diclae curiae officiorum

et aliorum montium vacabilium observa-

lione in unius vel plurium, prout eis pla-

cuerit, etiam filiorum suorum aut alia-

rum quarumcumque personaruni , iuxta

eiusdem montis Sixti privilegia , favorem

in manibus dicli Bartbolomaei moderni

et prò tempore existentis dictae nostrae

Camerae Apostolicae thesaurarii praedicti

resignare, et de locis et portionibus prae-

dictis, dummodo in alicuius pcrsonam de

minori quantitale unius loci non disponat,

nulla alia desuper obtenta dispensatione,

in toto vel parte, simul vel separatim
,

per viam resignationis liuiusmodi libere

disponere possint; itaul resignatarii in

pecuniis per eos , a quibus causam ba-

buerint, positis, ac locis seu portionibus

et emolumentis praedictis per eamdem re-

signationem succedere, et ad illaadniitti:

§ 10. Ac omnibus et singulis aliis pri-

vilegiis, facultalibus, exemptionibus, im-

munitatibus , libertatibus, praerogativis
,

indultis , concessionibus caeterisque gra-

liis, tam specialibus quam generalibus
,

quibus praedictorum Sixti camerariatus ,

Datariae, cancellariarum, S. Bonaventu-

rae ac quorumcumque aliorum per dictum

Bull. Rom. Voi. IX 69
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Sixtum et alios Romanos Ponlifiio.-- ()iac-

decessores nostros erectorum Montium

vacabilium creditores uluntur, fruuntur ,

poliuntur et gaud^it , ac uti , bui, |)0liri

et gaudere possint et poterunt quomodo-

libet in futurum, pariformiter ci absque

ulla prorsus differentia, etiam pcrinde ac

si omnino bic de verbo ad verbum in-

serta forent, uti, frui potiri et gaudere

libere et licite valeant et debeaiit.

§ H. Quodque Mons Cbaritatis buius- Fructus.Momis
^

,. .,,. . , nullo onere {ira-

luodi illmsque personae ratione pecunia- vari posse eiiam

,
. . per Homaoum

rum m eispositarum ab omni etiam meu- Pontificcm.

surae et aliorum oneruni jier nos et prò

tempore existentes Romanos Pontifices ,

etiam prò defensione fidei et augmenlo

cultus divini, ac alias sublevatione et con-

servatione Status Ecclesiastici, quomodo-

libet impositorum , solulione, liberae ,

immunes et exemptae sint et esse censean-

tur. Nec super annuis redditibus et emo-

lumentis ei assignatis, illorumque perce-

ptione et exactione etiam per nos et suc-

cessores nostros Romanos Pontifices, quo-

vis modo pertui'bari aut alio gravamine

seu onere, etiamsi evidens utilitas et ur-

gens necessitas id suaserit, onerari pos-

sint; et ad probandum quod pecuniae

in dicto Monte Cbaritatis positae, vel ali-

qua eorum pars, in ulililatem et neces-

sitatem Romanae Ecclesiae, aut Sedis et

Camerae praediclarum vel det'cnsionem

calbolicae fidei conversa fueiini, minime

teneantur.

§ H. Quodque praesentes litterae vim Praeseniesau-
s ^ i i lem litieras viin

et robur veri et validi conlraclus et obli- babere vericon-
traolus.

gationis inter nos ac Sedem et Cameram

praediclas ex una , et eos qui pecunias

super ipso Monte Cbaritatis posuerint vel

ab eis causam habuerint, ex altera parti-

bus legitime initi et stipulati oblineant

et obtinere debeant, dictusque Mons Clia-

ritatis et iUius montistae in pacifica, li-

bera et quieta diclorum emolumentorum

eis, ut praelertur, hssignatorum exactio-
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nis el perceptionis possessione perpetuo

manuleneri ef conservari delieanl.

I 13. Dicliisqiie Monlis Cliaritatis de-

positarius , diclam taxiiii a thesaurariis

el quaestoribus uniuscuiusque provinciae

dilionis iiosirae temporalis, et ralamuni-

cuique ipsorum, ut infra, assignandam

exigere , ac in personas
,
quae suas pe-

cunias in diclo Monte Cliaritalis posuerint,

prò rata locorum el portionum cuiusliliet

quolibel liimeslri in fine distribuere et

dividere.

I 1-4. Computista vero eniolunienta et

introitus huiusmodi annoiare, ac lil)ros

rationuni el administrationuni eiusdem

Montis Ciiarilatis edere; secretarius vero

personis pecunias suas in dicto monte

tam a priniaeva illius erectione huius-

modi quam alias ponentibus prò earum

securitate lilteras patentes concessionum

et resignationum locorum seu portionum

huiusmodi sub eiusdem Canierae Aposto-

licae Ihesaurarii prò tempore existentis

nomine, et quae illius manu subscriplae

et sigillo eiusdem Ihesaurarii munilae sinl,

tam hac prima vice, quam quoties loca

seu portiones huiusmodi per resignatio-

nem vel obilum aul alias quomodolibet

vacare contigeril, durante dicto indulto

non vacandi, eidem monti ut praeferlur

concesso; nam, ilio completo, montem

huiusmodi illiusque loca et portiones, ut

in dies vacabunt, extingui, el in dictarum

confraternitatum commodum cedere et

utililatem, ut eo libentius charitatis opera

erga pauperes carceralos cxerceant, vo-

lumus et decernimus, conficere et t radere

teneantur.

§ 15. Idenique secretarius et eius in

officio secretariatus huiusmodi prò tem-

pore existens successor
,
prò resignatio-

nibus et expeditionibus litterarum palen-

lium liuiusmodi eadem emolumenta per-

cipere possit, illaquej^um dicto compu-

tista dividere debeat
,

prout secrelarii

ROMANUM

camerariatus el aliorum superius expres-

sorum montium percipere et dividere con-

sueverunt.

I 16. Praeterea praecipimus et man-

damus, Marchiae, Umbriae, Romandiolae

Campaniae et Patrimoni! dilionis nostrae

temporalis provinciarum thesaurariis seu

quaestoribus, praesentibus et futuris, ut

taxam dictae annuae summae md scuto-

rum a conlValcrnilatibus, quibus ab earum

Ordinariis niunus huiusmodi, ut praefer-

tur, iniunclum Inerii , earumve officiali-

bus, commissariis et niinistris iuxta di-

stributionem per eosdem Ilenricum came-

rarium et Bariholoniaeum ihesaurarium

facfam, nempe thesaurarius Marchiae in

Anconitana, octuaginta trium cum dimi-

dio; in Firmana et Asculana, centum no-

vem; in Maceratensem , ducenla decem

et octo ; thesaurarius Umbriae in Peru-

siae, centum septuaginta imum et iulios

sex ; in Spoletana, septuaginta octo cum
dimidio, in Tudertina, sexaginta, in Nar-

niensi, sex cum dimidio; thesaurarius

Romandiolae in Ravennalensi , ducenla

septuaginta duo cum dimidio ; el in Bo-

noniensi, tercenla viginli septem ; ihesau-

raiius Campaniae in Frosinonensi, sexa-

ginta cum dimidio; inTyburlina, sex cum
dimidio; thesaurarius seu quaestor pa-

trimonii in Viterbiensi , triginta odo; et

thesaurarius Camerini in cadem civilale

scuta septuaginta et paulos quatuor exi-

gant , levent et recipiant , et Illa deposi-

tario dicti Montis Charitatis prò tempore

existenli annuatim et quolibel bimestri

in fine illius ralam libere et absque ulla

contradictione solvant ; seque ad illas mo-

dis el temporibus praediclis, eorum con-

ductionibus et appaltibus respeclive du-

ranli])us, el quod ratas taxae praedictae

ab unoquoque ipsorum exigendae, ex qua-

vis causa non exegerint, solvendi lespe-

ctive se obhgent, et quascumque obliga-

tiones, promissiones et instrumcnta de-
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super necessaria el opportuna, etiam in

l'orma dictae Camerae, cum iuramento el

aliis vinculis ac caulelis solilis et neces-

sariis ac diclo deposilario benevisis fa-

cianl, elad idiuris el facli remcdiis prae-

cisc cogi el compelli possinl.

§ 1 7. Qiiodque de caelero Ihesauraria-

HttiusmuJi 0- rum dd. provinciarum el civitaluni ap-
liligationeni di- .

'

etisihesaurariis paltatores Ci conductores m conlractunis
iiR'sse seinpcr '

.

vuii. eorum appaltuum el conuucUonum cum
eadem Camera celebrandis se se pariter

ad diclas solutiones, ut supra, facicndas

obligare, et in tabulis seu libeliis rationum

exilus diclorum appaltuum describi el an-

nolari facere leneanlur.

I 18. Ul aulem pecunias, quae nobis

Dictum Mori- prò dicli loauiiis Baplistac satisfactione,
lem vacabilein ' '

loann.Bapiisiae iuxla pruiiodiclarum noslrarum lillera-
UberLiiio vendit *

prò preiio stu- nun tenorcm, necessanae sunl, quam ce-
lorum scxtieciiu *

raiilium quin- lerius 61 unica vice consequamur; molu
geutoruiu. *

simili, dicium Monlem Charilalis illius-

que loca seu porliones centum quinqua-

ginla cum omnibus et singulis indultis
,

praerogalivis , immunilalibus, exeiiiptio-

nibus el privilegiis praedictis, dileclo fi-

lio Ioanni Baptislae Ubertino, laico Fio-

rentino, pecuniarum Camerae noslrae

.\poslolicae deposilario, prò pretio scu-

lorum sexdecim millium quingenlorum

monelae, ij.iliorum docem prò scuto, quae

in manibus ipsiusniel Ioannis Baptislae

depositari! praedicli ad credilum dictae

Camerae, ad offectum, ul illa poslmodum

cum mandalo camerali per diclos Ilen-

ricum el Barlliolomaeum subscribendo
,

nullo alio a nobis expectalo mandalo,

diclo Ioanni Baptislae Lilio vel cius legi-

timo procuratori (nempe scula Iresdecim

mille in reslilutionem et solulionem pre-

lii dicli olficii per nos exlincti eideiu Ca-

merae prò eiusdem officii coUalione in

eius personam per dicium praedecesso-

rem facta, ut praeferlur soluti; et alia

scula duo mille, quae ei per primodictas

noslras litteras donavimus, realilerel cu;ii

vili PP. 547 An. C. 1592

effectu persolvanl; residuum vero ad cre-

dilum eiusdem Camerae remaneat) ven-

dimus et alienamus, ac purac el perfectae

ac irretractabilis vendilionis lilulo con-

cedinius et assignamus.

§ 19. Nec non eumdem Ioannem Ba- Daiacifacui-

_,, . . tale porliones

plislam Lbertmum euisque successores ven.iendi eiiam
- .... maiori pretio.m omne uis , locum el pnvilegumi no-

strum, dictaerjue Camerae quoad ipsum

Monlem Charilalis el illius iui'a , monlis-

que locorura et iurium huiusmodi pos-

sessionem ex nuncsubstituimus, ponimus

el surrogamus ; ipsique Ioanni Baptislae

Ubertino, ut centum cjuinquaginla loca

seu porliones Monlis praedicli quibus-

cumque personis in una vel pluribus vici-

bus et parlitis, et prò C[uocumque preiio

maiori , ad siiam utilitatem et daninum

respective, absque alia nostia et Sedis ac

Camerae prediclarum vel allerius requi-

sita et obtenta licentia, et sine aliqua so-

lulione alicuius composilionis et regalio-

l'um facienda, vendere, alienare et dispo-

nere libere valeat indulgemus: eique omne
illud plus, quod dieta cenlum quinqua-

ginla loca seu porliones Monlis huius-

modi eodem pretio sculorum sexdecim

millium quinquaginta valeni, valerenl aut

valere possent, irrevocabililer donalione

pura, mera et irrevocabili, e\ apostolicae

liberalilalis grafia, donamus el elargimur,

diclumque Ioannem Baplislain Ubertinum

dirli Monlis deposilarium facimus, con-

sliluimus et deputamus, quoad ipse loan-

nes Baptista vixeril, dum tamen per de-

cennium minime vacel.

S ^0. Praesentesque noslras litteras de ciansuiac prò'..,.. .
perpelua prae-

sul)reptionis vel obreiitioms seu nullità- senuum liitera-
' ' rum lìrmilalc.

lis villo aut mtentionis noslrae vel alio

quovis defectu notari, argui, impugnar!,

revocar!, restringi vel limitari nullatenus

posse; et si secus fiat, quoties id evene-

ril, tolies illas in prislinum slalum resli-

lulas el plenarie reinlegratas , validasque

I'! efllcaces, perinde ac si consistoriali-
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ter et de veiierabilium fratrum iioslroriim

S. R. E. cardinalium Consilio et assensi!

emanassent , seii venditio praedicta in

Camera pi-aedicta facta esset
,
perpetuo

fore et esse conseri , vimque validi con-

tractus inter nos et Cameram, necnon

Ioannern Daplistam Ubertinuni praedi-

cluni initi et stipidati habero, easque ad

omnia et singula praemissa piene jiro-

bandum omnino snfllcere, nec ad id al-

terius probalionis adminiculum requiri
;

sicque et non aliter per quoscumque

iudices , ordinarios et delegalos , etiam

causarum Palatii Apostolici aiiditores, ac

S. R. E. cardinales , etiam de latere le-

galos, sublata eis et eorum cuilibel qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auclorilale , iudicari et diffiniri

debere; nec non si secus super bis a quo-

quani, quavis auctoritate, scienler vel

ignoranter contigeril attentari irrituni, et

inane decernimus.

§ 21. Mandanles proplerea nunc et prò

tempore existontibiis camerario, vice-ca-

merario, tliesaurario, nec non praesiden-

tibus et clericis eiusdem Camerae, caele-

risque ad quos spoetai et in futurum spe-

ctabit , ut easdem praesentes in ipsa Ca-

mera adniittant, et in illius libris describi

et registrar! facianl, inviolabiliter obser-

vent et obscrvari mandent, et ad maiorem

dicti Ioannis Baptislae Ubertini emptoris

cautelam desuper patentes litteras, man-

data et alias scripturas opportunas expe-

diant et expediri curent.

I 22. Non ob.stanlibus praomissis , ac

recolondae iiiomoriae Simniacbi, Bene-

dicli XII, Callixti III, Paub II et Pii IV,

aliorumque RomanorumPontitìcum piae-

decessorum nostrorum, de rebus Ecclosiae

non alienandis, et per quas mandatur

quod certae diligentiae et formae, etiam

sub nullitatis venditionum et concessio-

num aliter faciendarum, aliisque gravis-

simis poenis servari debeant , nec aliter
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fieri possint; ac quibusvis aliis constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis ; nec

non diclae Camerae, iuramonto , confir-

malione apostolica vel quavis finnitate alia

roboralis, statutis, consuetudinilnis, stylo,

slabilimentis, usibus et naturis. Nec non

cancellariae nostrae regulis , et de non

tollondo iure quaesito; privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis eideni

Camerae etiam per nos et praodocesso-

res nostros cum quibusvis derogatoria-

rum derogatoriis aliisque efficacioribus

et insolitis clausulis, irritantibus et aliis

decretis, in genere vel in specie, ac alias

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis; ac etiam constilulionibus, eius-

dem Pii IV ac aliorum praedecessorum

nostrorum, quibus cavetur quod perso-

nae et offlciales dictae Camerae nostrae

in rebus et contractibus cameralibus non

parlicipent , attento quod idem Ioannes

Baptista Ubertinus est pecuniarum no-

slrarum et dictae Camerae depositarius

generalis; quibus omnibus, eliamsi de

illis eorumque totis tenoribus specialis
,

specifica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret
,

lenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nibil penitus omisso , et forma in

illis tradita observata, inserti forent, prae-

sentibus prò suflìcienter expressis haben-

les, illis alias in suo roliore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus , caeterisquc conlrariis qui-

buscumquo.

§ 23. Nulli erii'o onmino boniinum li- ciausuiaepoe-
^ ^

nales.

coat banc paginam nostrae crealionis, ere-

ctionis, facti, institutionis, concessionis
,

applicationis, assignationis, appropriatio-

nis, positionis, substiluTionis, suirogatio-

nis, exemptionis, liberationis , obligatio-

nis, bypotbecae, conslitutionum, depula-
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tionuin, statuti, declarationis, voluntatis,

praecepti, decrelorum, mandatonim, vcn-

ditionis, alienationi?, indulti, donationis,

elargitionis et derogationis inlVingere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis auleni

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatoruin Petri

et Pauli apostolorum Eius se noverit in-

cursuruin.

Datuni Roniae apud S. Petrum, anno

Incarnationis Douiinicae mdxcii , vii ka-

lendas maii, pontilicatus nostri anno i.

Dat. die 25 aprilis 1592, pout. an. i.

XV.

Assiguatw pcnsionis a Rev. Cionoyi Apo-

stolica prrsolvendae singuìis aunis cpis-

copis latìììis in Mari jEgaeo , Bosna

et Moldavia '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

In Aposlolicae Sedis specula , dispo-

Eiordium. ncHle Domino, constituti, ad universorum

christifidelium salutem procurandam ita

nos debitores esse agnoscimns , ut non

miniis longe quam iuxta posilis postoralis

nostrae vigilantiae et tharitatis sludium

inipartiri, quodque utrisque expedire cen-

semus prò viribus exequi studeamus.

I 1. Idcirco non immerito cupientes

pauperuiis galuti christifidelium latinorunì et alioruni
causa episcoiH
Maris jEjMfi in chrlstianorum, qui in partibus infidelium
dioecesibus suis ' ^ ^

noD residebant. ggu turcarum tvranuidi subiectis
,
prae-

sertim vero in insulis Maris /Egaei seu

Archipelaglii existunt, prospicere; accepto

per nos quod eorum episcopi et pastores

propter eorum et ecclesiarum inopiam et

impolenliam apud ipsos manere et in suis

ecclesiis substentari non valentes , ncque

continuo, ut debent, resident, seu se re-

sidere non posse excusant; ne defectu

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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vel absentia episcoporum dicti fidelos

pastorali cura destituii in baereses vel

sebismavel in infidelitatem misere laban-

tur sive inchicanlur, neve alias pereant, sed

eorumdem episcoporum praesentia , stu-

dio et auxilio in cbristianae et catbolicae

fidei unitale, doctrina, moribus et prae-

ceptis contineantur et conserventur, pro-

videre volentes , motu proprio , non ad

alicuius nobis super hoc oblalae petitionis

instantiam, sed ex mera liberalitale cer-

taque scientia nostra, perpetuo statuimus

et deccrnimus infrascriptis episcopis et

eorum successoribus ex noslris et Came-

rae Aposlolicae pecuniis, donec eis aliler

opportune provisum fuerit, singuìis annis

in duobus terminis , uno videlicet in

S. Ioannis Baptistae a proxime futura in-

cipiendo, et alio in domini nostri lesu

Christi Nativitatum festivitatibus , inlìa-

scriptas summas integras indiminutas in

civitate Yenetiarum, absque cambii vel

alicuius damni, detrimenti vel mercedis

deduci ione seu defalcalione, persolvi de-

bere, easdemque summas praedictis epis-

copis et eorum singuìis in_ dictis termi-

nis, ut praefertur persolvendas, loco pen-

sionis annuae ab omni alio onere prorsus

immunis et exemptae, audoritate aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus et

assignamus.

§ 2. Mandantes propterea dileclis filiis

thesaurario et depositario noslris et prò

tempore existentis Romani Pontificis ge-

neralibus, praesentibus et futuris, eisdem

in virtute sanclae obedientiae et sub in-

dignationis nostrae aliisque arbitrio no-

stro poenis districte praecipientes , ut in

praedictis terminis, et civitate Venetiainmi,

dictis episcopis et eorum successoribus

aut ipsorum legitlmis procuratoribus vel

agentibus, donec aliter eis provisum fue-

rit, ut praefertur, dictas pecuniarum sum-

mas seu quantitatcs libere et al)sque ali-

qua mora, nullo alio a aoltis seu succes-

Aii. C. 1.592

.\iinuas pen-
siunes ex Caine-

rac .\postolicae

reddilibaseise-
lar^tUirClemens
ornili ilìiniuutio-

ne imiiiunes.

Tl.i

tH depositario

l'iusilem Came-
rae solutionem
buiusmodi pen-

sionum demag-
liai.
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soribus nostris expeclalo mandato, inte-

gras Pi indiminutas, ul praemittitur, per-

solvaiil seii persolvere dcbeant et te-

neanlur.

§ 3. Mandanles eliani diloclis iteiii liliis

iiiiici vera noslro ci S. R. E. camerario ac praesi-
r.imliij in lalìo-

nihus ,i.|...siia- dentilnis et clericis Camerae Apostolicae,
ni ili'. In. -1

*^

(Ommissaiiisquo el aliis illiiis officialilnis

lume el prò leinpore exislentibiis, ut eas-

dem peeuniarum suuunas et eambia Ibr-

san prò eis solveiula, in ipsorum Ibesau-

rarii et depositari! ralionibus et coinputis

deducant , et in debita ipsius Camerae

accepla et l'ata babeanf
;
praesenles vero

litteras in eadem Camera admittanl, ae

in illius libris describi et registrari per

eos, ad quos pertinet , sine alla conlradi-

ctione, curent et faciant.

§ i. Non obstanlibiis quibusvis consti-

Deio^.a! 11.11- (ulionihus ct ordinalioiiiljus auoslolicis ,
liariis.

^

ac si opus sit Cancellariae noslre Aposto-

licae regulis, stalulis quoque et consue-

ludinibus ipsius Camerae ac ecclesiarum

liuiusmodi, eliam iuramento, confirma-

tiene apostoHca, vel quavis fìrmitate alia

roboratis, caeterisque contrariis quii)u.s-

cuinque.

§ 5. Personae aulem episcoporum et

Episcoporuui sunimae peeuniarum, nuae eis vel corum
nomina et qiiaii- ^ / i

^

liias iHMisionis succcssoribus siugulis aiuiis, donec aliter
iniK'UKIlie .^nl-

_

"
_

'

vin,hi... cjg pi-ovisum fuerit, Veneliis persolvi vo-

lunms, sunt liae , scilicet fratri Bonaven-

(urae de Naxo, moderno et prò tempore

existenti episcopo Andrensi , in Archipe-

iago, scuta auri in am'o ducenta; fratri

Antonio de Chio , moderno et prò tem-

pore existenti episcopo S. Irenos, ineodem

Arcliipelago, scuta similia ducenta; fratri

Francisco, moderno et prò tempore exi-

stenti episcopo Bosnensi in Bosnia Ar-

gentina, scuta similia centum; fratri Ber-

nardino Quirino, Crelensi moderno et prò

tempore existenti episcopo Argenti in Va-

iacbia et Moldavia, scuta similia centum

([uinquaginta ; fratri Auguslino Gisulpho,
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Ordinis Praedicatorum, proxime futuro
,

et alii prò tempore existenti episcopo Si-

rensi in eodem Arcbipelago, scuta simi-

lia centum quinquaginta.

Datum Romae apiul S. Pelruui , sub

annulo Piscaloris, die xxx aprilis mdxcii,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die 30 aprilis 1592, poni. an. i.

XVI.

Declami civitalem Avenionensem et co-

mitatnm Vennissinwn comprnehendi

conslilntionc Pii PP. V de honis Ro-

manae Ecclesiae ììo» itUciìandis '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Etsi dubium nomini esse debeat

civilatcm Avenionensem et comitatum no- nciiarano do

... . . qua in rubrica.

stros Venaissmi, ac civitates, terras, op-

pida, castra, villas et alia loca quaecum-

que ibidem consistentia, uti bonaS. R.E.,

illiusque vetuslissimum patiimonium, sub

constitutione felicis recordationis" Pii V,

praedecessoris nostri, de civitatibus, ter-

ris et locis S. R. E. non alienandis nc-

que infeudandis , compraebendi ; nibilo-

minus tamen, ne ab aliquo, quovis prae-

textu vel occasione, ullo tempore id in

dubium revocari conlingal, et ut proba-

tae eiusdem civitatis et comitatus fidei ac

constantiac in liac parte satisfaciamus
,

eosque in spe firma perpetuo remanendi

sub nostri el Sedis Apostolicae domini!

subiectione conlineamus, omni dubita-

tione scu spe alienationis, distractionis
,

dismembrationis , infeudationis , abdica-

tionis vi^l delenlionis aul alterius cuius-

cumque concessionis, per quam civitas et

comitatus jtraedicti eximantur a dominio

el subiectione Sedis Apostolicae , in qua

nunc sunt, omnibus semper sublata; et

illorum eliam supplicationibus, per dile-

1 Ex Regest. in Secret, Drevium,
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Cium tìliiim Thomam Asloaudux, equileiii

nostrum, etSedis Apostolicae feudatarium,

eiusdem civilatis et comilatus nomine, no-

bis humiliter hac in parte porrectis , in-

clinati, hac nostra perpetuo valitura de-

claratione decerninius et declaramus ci-

vitatem Avenionensem et comitatum Ve-

naissinum , civifatesque, lerras , oppida,

castra , villas et loca quaecumque dicli

comitatus nobis et S. R. E. mediate vel

immediate suliiecta , tamquani propria
,

peculiaria et charissima eiusdem S. R. E.

bona , ac vetustissimum illius patrinio-

niuni, sub praefata conslitulione PiiVde

civìtatibus, terris et locis ipsius S. R. E.

non alienandis neque infeudandis, seu in

quosvis alios ulto modo Iransferendis et

remittendis , cum illius declarationibus

factis et faciendis, quarum omnium tcno-

res, praesentibus ac si ad verbum inse-

rerentur, prò sufTicienter expressis haberi

volumus, compraehensas esse et censori;

et proplerea non deberc necpie posse ullo

tempore, quovis quaesito colore vel prae-

lextn, causa vel occasione, a quocumque,

sino contraventione praediclae constilu-

lionis et illius declaralionum ,
quoque

modo alienari, distraili, dismembrari, in-

l'eudari, transferri , rernilli , abdicari seu

deseri et, ut praefertur ,
quovis modo

concedi.

§ 'iJ.Qninimmo contra praesentium hu-

uuaiaim- iusmodi tcnorcm
,
prò tempore quavis

quealienationes *
. ...

uuiiae suni. causa facicndas alienationes , dislractio-

nes, dismembrationes, infeudationes, abdi-

cationes, ac alias quascumque concessio-

nes superius expressas, nullas et invalidas

fore et esse.

, § 3. Ac prò tempore clectos tiium or-

Ei contra eas (jinum huiusmodi ab illis reclamare et
electi oruiniim

mar""'
'^"''''

("Olii"''* reniti, ooinibus iuris et facli remc-

diis, posse licite et iuridice.

I A. Praesentesque perpetuo validaset

suiutfoTaradem
efficaccs existcrc et fore

,
plenamque ro-

vini habet, a.;
j^Qj.fg ii,-,nitatom obliuore , ac si in con-

vin PP. 551 An. e. 159-2

sislorio nostro secreto de consensu et si in consistono

.... t,
ftiisset publica-

consdio venerabuium halrum nostrorum la.

S. R. E. cardinalium factae fuissent.

I 5. Sicque per quoscumque iudices
,

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos, su-

blata illis aliter iudicandi facultate, iudi-

cari et difTmiri debere; irrilum quoque

et inane decerninius quidquid secus su-

per bis a quoquam, quavis auctorilale ,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

lentari.

§ 6. Non obstantibus constitulionibus „^
_ Cùnfranorum

et ordinationibus aposlolicis , ac civitatis 'lerojaiio.

Avenionensi et comitatus praedictorum ,

illiusque civitatum, oppidorum, terrarum,

castrorum , etiam iuramenlo , confirma-

lione apostolica vel quavis firmilate alia <

roboratis , slatutis et consuetudinibus
;

privilegiis quoque, indultis et lillerisapo-

stolicis quibuscumque regibus, ducibus,

principibus et aliis personis, sub quibus-

cumcpie tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis , irrilantibusquc et aliis

decretis, etiam motu proprio et consisto-

rialiter, in genere vel in specie aut alias

in contrarium quomodolibet concessis al

in posterum concedendis; quibus omni-

bus, etiamsi de illis eorumque tolis te-

noribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, non autem per clau.sulas gene-

rales idem importantes, mentio seu quae-

vis alia expressio habenda , aut aliqua

alia exquisita forma ad lioc servanda fo-

ret, illorum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur
,

prò sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

liore permansuris, latissime bac vice de-

rogamus, caeterisque conirariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Pelrum, sub au-

nulo Piscaloris, die ultima aprilis .mdxcii,

pontilìcatus nostri anno i.

Dal. die 30 aprilis 1592, poiilif. au. i.
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XVII.

omnium reilu-

ctiopercùinniu-

nitatcs iniposi-

torum ad se-

pli>m pra cpnlo-
Ilario.

Ceumuni a coìiììiiinillaliliKs Staltis Ec-

dcsiafiticì VPiìiìilovum mlitclio ad scala

septem prò centenario '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memorìam.

Oliai' ad sublevalioneai gravaiiiimini ci

coiniiioda populoriirii, noslrae el Sedis

Apostolicae dilioni in temporalibus sub-

iectoruiri, perlinere dignosLiimis, in iis

libenler auclorilatis nosli'ac parles intcr-

ponimus, prout, aequilate ipsa el noslra

oigo eos palcnia cbarilate suadente, con-

spicinius in Domino oxpediie. Sane non

sine magna animi noslii molestia accepi-

mus, pleiasqae communilates el univer-

sitates civilalum, oppidorum et locorum

Slalus nostri Ecelesiasliei, oi) vaiias eo-

luni necessitates, mullos eensus venden-

do, grave aes alienimi conlraxissc: hu-

iiismodi vero censuum emptores, illos ad

ralionem non sex vel septem, sed octo,

noveni et decem, prò quolibet centenario

el anno, fereomnes exigere solere; quare

intollerabili onere gravali, ex redditibiis

propriis aliquando emptoribus censuum

satisfacere nequeiml :

I 1. Nos igilui', in praemissis, oppor-

tuna ratione aliqua, saltem ex parie, pro-

videre volentes, motu proprio et ex ceila

scienlia, ómnes et singulos census hacte-

nus sujier quibuscumque rebus immobi-.

libus, tani urbanis quam ruslicis, in qua-

cumtpie provincia, civitate, terra, op]iido,

territorio, districlu et loco Status Eccle-

siastici, nobis el Sedi Apostolicae tam

mediate quam immediate subiectis, con-

sislenlii)iis, ciiiuscumque pretii, valoris,

qualilatis, quantitatis etdenominalionibus

bona el census huiusmodi exlilerint, per

quascunique communilates seu universi -

1 De materia censuum vide in Constitut. cxxiii

Pi! V: Cum onits, Ioni, vii, pag. 736.
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tales eiusdem Status, ditionis, seu etiam

singulares personas, intuitu tamen illa-

rum et cum promissione indemnilalis ab

ipsis (ommunilatibus seu universitatibiis,

quac pretia censuum huiusmodi vendilo-

rum in suos usus acceperint, lacla, se-

ptem prò quolibet centenario el anno,

quocumque modo excedenle, haclenus

creatos, conslitutos, impositos et vendi-

los, quod illoriim i'ruclus, ex nunc dein-

ceps in l'uturum per primo decurrendos,

ad ralionem septem tantum prò quolibet

centenario et anno, salva (amen dictos

census redimendi l'acuitale, aucloritale

apostolica, tenore praesentium, reduci-

mus et moderamur.

§ 2. Ac ipsas comniiuiilales et univer-

silales census praediclos ex nunc per-

solvenles, el alios prò eis, etiam uli prin-

cipales, principaliler et in solidum seu

alias quovis modo, cliam in i'ormaCamerao

Apostolicae, obligalos, a solutione cen-

sunm praedictoi'um, alias quam ad ralio-

nem septem prò centenario el anno hu-

iusmodi, aliquid ulterius prò fruclibusin

t\ilunmi solvendum non teneri ; nec ad

id, vigore quarumcunique obligalionum

el ipiibusvis iuramentis, quae ipsis com-

munilatibus et universitalibus, praediclos

census persolventibus, ut praefei'tur, el

aliis prò eis etiam in dieta forma Came-
rao obligatis, harum seiie relaxamus seu

alias lilieramus, nec ad illarum observa-

lionem el censuum iani impositorum so-

lutionem, ultra praediclam summam se-

ptem prò quolibet centenario et anno,

cogi aul conipelli posse declaramus.

§ 3. Ac ita per quoscumque iudices,